และจัตุรัสเมืองเก่า (Old Town Square) ซึ่งมีกลิ่นอายของประวัติศาสตร์และมีหอ
นาฬิกาดาราศาสตร์เก่าแก่ที่ตีบอกเวลาทุกชั่วโมง
2) มีมหาวิทยาลัยที่เก่าแก่ที่สุดแห่งหนึ่งของยุโรป กล่าวคือ มหาวิทยาลัยชาร์ลส์ (Charles
University) ก่อต้ังขึ้นเมื่อปี ค.ศ. 1348 (พ.ศ. 1891) จึงมอีายนุานกว่า 600 ปีแล้ว โดยก่อต้ังขึ้นใน
สมัยพระเจ้า Charles ที่ 4 ซึ่งทรงเป็นกษัตริย์ที่ชาวเช็กให้ความเคารพอย่างยิ่ง สะพานชาร์ลส์ท่ี
เลื่องชื่อก็สร้างขึ้นในสมัยเดียวกันนี้
3) ด้านศิลปวัฒนธรรม กรุงปราก มีโรงละครหลายแห่งที่สวยงามและเก่าแก่เปี่ยมไปด้วยมนต์ขลัง
ของยุโรปในยุคโบราณ